[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
от  16 июня 2020 г.  №  430
      г. Курильск

О введении режима функционирования

«ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» на территории с. Горячие  Ключи
Руководствуясь пунктом 8 части 1 статьи 16, частью 6 статьи 43 федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также пунктами 24, 25, 26 постановления Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Указом Губернатора Сахалинской области от 18 марта 2020 года № 16 "О введении в Сахалинской области режима повышенной готовности для органов управления, сил и средств Сахалинской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCov) на территории Сахалинской области", администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 16 часов 00 минут 16.06.2020 ввести на территории с.Горячие  Ключи режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».
2. Определить зону чрезвычайной ситуации в пределах границ территории с.Горячие Ключи.
3. Установить местный уровень реагирования на чрезвычайную ситуацию.

4. Назначить руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации первого заместителя главы администрации, заместителя председателя комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Дегтярева В.Д.
5. Основные усилия сосредоточить на недопущение распространения  и локализацию очага заражения, проведение превентивных мероприятий.
6. Главному врачу ГБУЗ «Курильская ЦРБ быть в готовности, обеспечить оказание медицинской помощи в экстренной форме либо в неотложной форме больным с респираторными симптомами, отбору биологического материала от больных внебольничными пневмониями и ОРВИ для исследования на новую коронавирусную инфекцию (2019-nCoV).

7. ОМВД по Курильскому городскому округу с 17 часов 00 минут 16.06.2020 выставить пост для ограничения перемещения граждан и выезда транспортных средств  с  территории  с. Горячие Ключи в другие населённые  пункты  муниципального образования «Курильский городской округ».

8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации  муниципального образования «Курильский городской округ».
 Глава  муниципального  образования                                             В.А. Рокотов